Die XVI intrante Çunio, persentibus Martino Grixono, Dominico fillius Almerici Preti et 
alliis. Uari condam Ditoi Bulle de Imperialli per nomine comisarie vxor eius Ixonia uedidi 
et tradidi pecia una uinee in cotratam Pirani in loco, qui dicitur palano Sancte Marie, ad 
Iohes de Inname de Pirano.b Insti sut cofines: aput presbiter Maquado scolastico, Fracescum 
Pitidon et alliis sut cofines nomine librarum XVI. Quas vine cicudatam pertichas comunis 
C et LVIIc circucixam tamd parte sua et part eius vxor Inxonia. Quas denarios dito Uari 
superius nominato uochaui se bene et intregre eset solluto renicia ecesione no numerati 
ahc recete pecunie tepore contratu. Pato renuciauerut abendum, tenendum, utendum, do-
nandum, allienandum, uedendum et pro anima iudichadum et quiquide sibi et suis ehedes 
placuerut faciedum. Promixit dito Uari per sed et nomine comisarie vxor eius Inxonia et 
suorum heredu uaretare et defedere et defesare contra omnia persona de hoc secullo. Et se 
dicto Iohanis Diname uel eius heredes fecerut, sustinuerut alliquas espensas in iudicio uel 
estra ad defededum dicta unea dicto Uari et vxorr eius Inxonia noie comisarie, promixi eum 
resercire cum obligacione omium surum bonorum preseciu et futurorum, sub pena tercii pllu-
ris de omni, que peterre uelt. Penna solluta uel nuon,d dita uedicione seper in sua firmitate 
perdura. Atum Pira in porta Champi cora domum Iohanis Adelle. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodnih šest besed je zapisanih nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding six words are written above the 
line.
cPredhodni številki in veznik »et« so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / Both preceding numbers and the con-
junction »et« are written above the line.
dNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––

212. Omemba notarja / Mention of the notary, 1303, 21. 12.
Fata dita comisiono ad manu Tollomeo condam Açello notario sub millesimo tricet tercio, 
indicione prima, die XXI mense Deceberis. 

213. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, the debtor’s property ser-
ves as guarantee, 1304, 16. 6.a

Die eodem, presentes supadicti testes. Iohanes Dinaame de Pira per se et suosque heredes 
cum obligacione omium suorum bonorum presecium et futurorum sue sponte et volluntate 
ad me infrascritob notario preceptum recepit dare et solue Uari condam Ditoi Bul precio 
libras XI pauorum usque Sancti Michaellisc prosimi ueturi, sub pena tercii plluris. Atum 
Pirani aput domum Iohanis Diname in porta Chapi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bNad besedo je odvečen znak za izpuščeni (zlog, ki vsebuje) r. / Above the word there is a superfluous sign of omis-
sion of (the syllable containing) the letter r.
cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.